
令和２年３月９日

保護者の皆様 へ

日南市教育委員会教育長

日南市立吾田小学校長

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業期間及び学校行事等の期日に

ついて（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策へのご理解とご協力をいただい

ておりますことに感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、３月３日（火）より当面の間、臨時休業

としたところであります。しかしながら、宮崎県内において、新型コロナウイルス感染症患者が発

生したことにより、感染拡大防止のため、臨時休業期間を春休みの前日までとすることにいたしま

した。

つきましては、保護者の皆様には、多大なご負担とご心配をおかけいたしますが、引き続き感染

拡大防止対策へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、学校行事等の期日につきましては、下記のとおりの実施を予定しておりますのでご確認を

お願いいたします。

記

１ 臨時休業期間について

(1) 春休みの前日 ３月２６日（木）までとする。

・ 春休み期間：３月２７日（金）～４月６日（月）

・ 臨時休業期間の部活動は中止とする。（少年団活動も準ずることとする。）

２ 学校での児童生徒の学校での自習の預かりについて

(1) ３月２６日（木）までは、これまでと同様とする。

・ 学校での自習時間は、８：００～１５：００

・ 児童クラブ在籍児童及び希望する児童生徒

(2) 春休み期間（３月２７日～４月６日）は、各家庭での対応とする。

・ 児童クラブについては、８：００～１８：００で運営

３ 学校行事等の期日について

(1) 登校日１回目 ３月１３日（金）※登校時間 ８：００～１０：３０

(2) 中学校卒業式 ３月１６日（月）※原則、卒業生とその保護者

(3) 小学校卒業式 ３月２５日（水）※原則、卒業生とその保護者

(4) 登校日２回目【修了式・（離任式）】３月２６日（木）

４ その他

(1) 卒業式、登校日に係る詳細につきましては、別途連絡いたします。

(2) 感染拡大の状況によっては、卒業式や登校日等の期日について変更（延期・中止）する場

合もあります。

(3) 春休み期間も含め、今後も新型コロナウイルス感染症対策への対応が続くことが想定され

ます。学校からの連絡を受けられる状況に務めていただくようお願いいたします。


